
Srovnání – již jsme to dělali v minulém pololetí. Do sešitu si přepiš tabulku a vyhodnoť daný 

region. Použij k této práci atlas. Připomínám, že vyhodnocení regionu spočívá v tom, že 

zjistíš, který prvek je převažující (např. při povrchu, zda převažují v regionu pohoří, nížiny, či 

pouště), čeho je méně, uveď příklad a světovou stranu, kde se v regionu nachází – např. 

většinou hornatý, na SV (severovýchodě) nížiny, např. Laurentinská. 

 

 Poloha Povrch Podnebí Vodstvo Přírodní 

krajiny 

Náboženství Kolonie 

Kanada, 

USA, 

Mexiko 

       

Střední 

Amerika 

       

Ostrovy 

Karibského 

moře 

       

 

Střední Amerika – Belize, Guatemala, Nikaragua, Honduras, Panama, Salvador 

Ostrovy Karibského moře – Kuba, Jamajka, Haiti, Bahamy, Dominikánská republika, 

Portoriko a státy na souostroví Malých Antil 

Svoji práci si vyfoť a pošli mi jinna e-mail karel.cerveny@zstaborska.cz do 20. 3. 

mailto:karel.cerveny@zstaborska.cz

